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Feststel lürg
t rfang der steLErbefrei ürg
Die (örperschaft ist nach § 5 Abs. I Nr, I KSIG von der Körperschaftsteuer befrelt.
Sie ist nach § 3 Nr. 6 G€{SIG von der Gereib€steuer b€freit,
Hlnyelse zu steLErbegünst i gten Zrec-ken
Die Körperschaft fördert in Slnne der §§ 5l ff. AO ausschlieBlich und unrittelbar folgende
geneinnüt2ige zrecke:- Förderung von llssenschaft und Forschung (§ 52 Abs. 2 Satz I Nr, I AO)- Förderung des öffentlichen cesundhei tslesens und

der öffent'llchen C,esundhei tspf lege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 AO)- FörderunE der Jugendhi tfe (§ 52 Abs. 2 Satz I Nr.4 AO)- Brderung der Erzlehung (§ 52 Abs. 2 Sat2 1Nr. 7 AO)
- FörderurE der Volks- und Berufsbi ldung

einschließlich der Studentenhi lfe (§ 52 Abs. 2 Satz I Nr, 7 AO)
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Hlnreis ztr Atlsstel lwrg \ron Zurejrdr.rEsbestät i g.llgen
Dle Körperschaft ist b€rechtlgt, für spenden' die ihr zur Vervendung für dlese Zrecke zugeyendet
eerden, ZurendunEsbestät lgungen nach alrtlich yorgeschr I ebenen vordruck (§ 50 Abs, I ESTDV) auszu-
stellen. 0le aDtlichen filuster für dle Ausstellung steuerlicher Zuuendungsbestät igungen stehen in
Internet unter https://rrr.forLulare-bfinv,de als ausfütlbare For ulare zur VertEgung.

Dle Körperschaft ist berechtlgt, für Mitgliedsbelträge Zuyendungsbestät i gungen nach alrtllch vorge-
schrlebenen Vordruck (§ 50 Abs, I ESTDV) auszustellen.

Zurendungsbestät i gungen für Spenden und ggf. üitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt yerden,
wenn das Datu dieses Frei ste I I ungsbeschei des nicht länger als fünf Jahre 2urückllegt, Ole Fristist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftt"ng bel lrTichtigerl Zurendungsbestät iguEen iJnd feh I verrendeten Zr,reardlrEerl
t{er vorsät2lich oder grob fahrlässlg eine unaichtige zurendungsbestät lgung aüsste t oder veran-
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuyendungsbest ät l gung angegebenen steuerbegünst i gten
zlecken verlendet lerden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei *ird die entgangene Einfonnen-
steuer oder K6rper schaft steuer rit 30 z, dle enigangene Gererbesteuer pauschat-nlt 152 der zuf,en-
dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 EStc, § I Abs. 3 Ksic, § 9 Nr. 5 cerstc).
Hiruelse zua (apitalertragsterErabzug
B€i Kapitalerträgen, die bis zur 3l .12.2028 2uflieBen, reicht für die abstandnah[e vor Xapttat-
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz I Nr. 1 soyie Abs, 4b Satz I Nr. g und Abs. l0satz I Nr. 2 EstG die Vorlaqe dieses Bescheides oder die 0ber I assung einer Kopie dieses Bescheides
aus. oas Gleiche gilt bis zuD o. a. zeitpunkt fär die Erstattung von Kapltalertragsteuer nach
§ 44b Abs. 6 satz 1 Nr. 3 ESIG durch das depotführende Kredit-, Finanzdlenstleistüngs- oder
Wertpapierinstitut.

Die vor lage dieses Bescheldes ist un2ulässlg, renn die Erträge ln einen pirtschaftlichen

GANGEN AM:EINGE

tB GmbHProf. Jacobse nS

14,Äus. 2024

Kreditinstitut:
LBB - Ber'l i ner Sparkasse
rMl{ DE94 1005 o00o 6600 0464 63
Postbank Ndl Deutsche Bank
IBAN DE09 1001 0010 0691 555t O0

BIC BELADEBE&

BIC PSIKDEFFM

Konten des Finanzaüts:

Forn,Nr, 006034 G 000792101 Rt. 06.08.2024 KSt 2023

Weitere Infor[ationen auf der 'letzten Seite oder i.
Internet uhter tJ$,vr. berl i n. de./sen/f i nanzen/steuern



Steuernummer 27/670/6551-7 Seite 2

@schäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
ArErkungen
Bitte beachten Sie' dass die Inanspruchnahne der Steuerbefrei ungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch aas Finanza[t - EEf. in Rahlen ei-
ner außenprüfurlg - unterliegt. Die tatsächllche c€schäfisführung russ auf die aüaschtießtiche
und untrittelbare Erfüllung der steuerbegünst igten Zrecke gerichiet seln und die Best i [Dungen der
SatzurE beachten.
Dles nuss auch künftig durch ordnungsräßige aufzeichnungen (aufstel lung der Elnnahren und Ausgab-
en, Tätigkeltsbericht, Verrögensübers i cht llit Nachrelsen über Bildung ünd Entricklung der Rüc[-
lagen) nachgeriesen uerden (§ 63 AO).

Er I äuterurBen
*+ltijß**tt***,1**trt**tr***t+t++t+t*i***********,*+**+ii+t**jß,ß,t*
Dle nächste 0berprüfurE Ihrer tatsächlichen ceschäft sführung erfolgt für die
Jahte 2024 - 2026.

Hierzu reichen Sie bitte innerhalb der gesetztichen Fristen für den
Veranlagungszei traun 2026 (s.u.) folgende ErklärunEen/t nter lagen ein:
- Körperschaftsteuererk I ärung 2026 (Vordruck KSt 1[it Anlage cen) elektronisch
iibE| ELSTER- Jereils einen Tät I gke i t sber i cht für dle Jahre 2024, 20125 und 2026.- jereils elne E I nnahnen - Ausgaben - Rechnung oder Jahresabschluss fü. die Jahre
2024, 2O2S und 2026
- jesells eine verrögensaufste lIurE zur 31 .12. 2024, 2025 und 2026

Die ergänzenden Unter'laEen können Sie ebenfalls über Elster (Fornular ,,Betege
2ur Steuererk I ärung " ) überritteln.

aus der Tätigkeltsberlcht russ zu entnehnen sein, in relcher lelse die
tatsächliche eschäftsführung auf die ErfüllunE der sat2ungsgenäßen zyecke
gerichtet rar.

Derzeit gelten folgende Abgabefristen für den Veran I agungszei t rauD 20261
- Ohne Steuerberater: 3l .O7.2O2?
- Mit Steuerberater: 28.02.2028
****,ß,r**,r****r.****t***tr(**************'ß,ß***+***t***f)ß**+ai*r

Dieser Festsetzung habe ich Ihre Daten zugrunde ge'legt' dle lllr alr 22.07.2024 un 18:41:38 Uhr in
authent ifi 2ierte. Forn überDittelt vurden.

Rechtsb€he I fsbe lehrülg
Die in diese[ Bescheid enthaltenen vertraltungsakte k6nnen rit den Einspruch angefochten rerden.
Der Einspruch ist bei de[ vorbezeichneten Finanzalt oder bei der angegebenen Außenstel le
schrlftllch elnzureichen, diesen / dieser e'lektronisch 2u übernitteln oder dort zur Niederschrift
2u erk I ären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soselt dleser Bescheid einen Verraltungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein 2utässiger Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine 2ulässige
Klage, Revision oder Ni cht zu I assungsbeschuerde anhänglg ist. In dieselr Fall sird der neue
vervaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehe I fsver fahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt elnen lronat.
Sie beEinnt [it Ablauf des Tages, an der Ihnen dieser Eescheid bekannt gegeb€n rorden ist. Bei
Zusendung durch elnfachen Brief gilt die Bekanntgabe nit den drltten Tag nach Aufgabe zur Post als
berirkt, es sei denn, dass der Bescheid 2u einer späteren zeitpunkt zugegangen ist.
B€i EinlegunE des Einspruchs soll der Verualtungsakt bezeichnet werden, gegan den sich der
Ei nspruch rlchtqt. Es sotl angegeben rerden, inriereit der Verra'ltungsakt aagefochten vlrd. Ferner
sollen die Tatsachen, die 2ur Begründung dienen, und dle Beueis[ittel angeführt rerden.

Datenschut zh i ruei s
Inforlationen über die verarbeltung personenbezogener Daten in der Steuerverra I t ung und über lhre
Rechte nach der Datenschut z - Grundverordnung sorie üb€r Ihre Ansprechpartner in Datenschut z fr agen
entnehnen sle bltte de al lgereinen Infornat ionsschreiben der Finan2verraltung. Dieses
Infor atlonsschrelben flnden sie unter rrw.finanzant.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten sie bei lhre Flnanza[t.
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Freistellungsbescheid für 2021 bis 2023 zur K ö r p e r s c h a f t s t e u e .
und Gewe.besteuer vom 13.O4.2O?4

weitere Infoinat ionen

öffnungs2eiten:

ArEab€n tlnden Sle unter rrr,berlln.de
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